平成28年2月10日
各　　　位

株式会社朝日工業社
代表取締役社長　　髙須　康有

　　　  　   (コード番号　1975　東証第一部)
取締役専務執行役員
総務本部長     　 池田　純一
　( ＴＥＬ　03－6891－1252 )

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年5月14日に公表いたしました平成28年3月期の業績予想を下記の
とおり修正いたします。 また、平成28年3月期の期末配当金の予想について、本日開催の取締役会におい
て、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせします。

１．平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ）

(平成27年5月14日発表)

(参考)前期実績
(平成27年3月期)

２．平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ）

(平成27年5月14日発表)

(参考)前期実績
(平成27年3月期)

　　　　　会 社 名
　　　　　代表者名

　　　　　問合せ先

－

－

　２８.６７

１株当たり
当期純利益

　３１.３１

　４０.７１

増減率 　△４.６% 　 １８.８% 　 ２３.５% 　 ３０.０%

７０,５０１ 　１,５９７ 　１,７５５  　  ９１５

増減額(Ｂ-Ａ) △３,５００  　  ３００  　  ４００  　  ３００

今回修正予想(Ｂ) ７２,０００ 　１,９００ 　２,１００

　１,０００

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

　１,３００

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

７６,５００ 　１,６００ 　１,７００ 　１,０００

増減率 　△４.６% 　 １８.８% 　 ２３.５%

売上高 営業利益 経常利益

記

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

－

　２８.２９

－△３,５００  　  ３００  　  ４００

 　  ９０３

　 ３０.０%

７１,２４３ 　１,６０３

　３１.３１

　４０.７１今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ-Ａ)

　１,９００ 　２,１００ 　１,３００

 　  ３００

７３,０００

　１,７６８

７５,５００ 　１,６００ 　１,７００

- 1  -

３．業績予想の修正理由

個別業績
　　売上高につきましては、設備工事事業は受注高は増加する見込みですが、期末に掛けての工事進
　捗率が当初予想より低下し、売上高は減少する見込みです。機器製造販売事業は予想を上回る見込
　みです。
　　利益につきましては、売上高は減少する見込みですが、設備工事事業、機器製造販売事業ともに
　売上総利益率の改善により売上総利益が増加し、営業利益、経常利益、当期純利益は予想を上回る
　見込みです。

連結業績
　連結業績予想の修正は、主として個別業績予想の修正によるものです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
　　の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

４．配当予想の修正内容

前回予想
(平成27年5月14日発表)

前期実績
(平成27年3月期)

５．配当予想の修正理由

　　当社は、株主の皆様への長期的利益還元を重要な経営課題の一つと考え、安定した配当の維持を
　基本としつつ、記念すべき節目における記念配当や業績を勘案した特別配当の上乗せなど、利益還
　元に積極的に取り組んでおります。
　　平成28年３月期の期末配当金につきましては、業績が堅調に推移しておりますことを勘案し、株
　主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、１株当たり２円の特別配当を実施することといたしま
　した。これにより、普通配当７円50銭に特別配当２円を加えた９円50銭（中間配当金を含め17円）
　となる予定です。
　　なお、本件につきましては、平成28年６月に開催予定の第87回定時株主総会に付議する予定です。

　 以　　上

７円50銭

当期実績 ７円50銭

７円50銭 15円00銭

９円50銭 17円00銭

今回修正予想 ９円50銭 17円00銭

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

７円50銭

- 2  -